
VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 
VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTI 

ACQUISITA 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
L, 

di CATANZARO 

D.R. n . .,At60 
IL RETTORE 

lo Statuto dell'Università degli Studi Magna Grcecia di Catanzaro, emanato 
con D.R. n. 657/200 I; 
il C.C.N .L. del Comparto Università relativo al quadriennio normativo 2006-
2009 sottoscritto in data 16.10.2008 e, in particolare, gli artt. 79 e 82 che 
dettano la disciplina ed i criteri di valutazione ai fini della progressione 
economica del personale all'interno della categoria cli appartenenza; 
il D.D.G . n. 1311 ciel 14.10.2021 con il quale vengono rideterminate le risorse 
nei limiti delle quali verranno effettuate le progressioni economiche; 
il conseguente esito positivo della certificazione da parte ciel Collegio dei 

Revisori del 27 .10.2021; 

l'ipotesi del Contratto Collettivo Integrativo siglato in data 24.11.2021 ; 
il D .R. n. 1622 del 03.12.2021 con il quale è stata indetta la procedura 

selettiva , per soli titoli , per l'attribuzione delle progressioni economiche 

all ' interno delle Categorie B , C, D ed EP disciplinate dagli artt. 79 e 82 del 

CCNL del Comparto Università per il quadriennio 2006-2009, destinate al 

personale, in servizio presso l' Università degli Studi di Magna Grcecia di 

Catanzaro con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e determinato alla 

data del presente bando, che alla data del 31.12.2020, abbia maturato almeno 

due anni di servizio effettivo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 

e/o dete1minato, nella posizione economica di appartenenza; 

l'esito positivo della certificazione, avvenuta in data 14.12.2021 da parte del 

Collegio dei Revisori, dell'ipotesi del Contratto Collettivo Integrativo; 

la sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Integrativo, avvenuta in 

data 15 .12.2021; 

il D. R. n. 1690 del 13.12.2021 con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice della predetta procedura selettiva; 
i verbali n. l del 17.12.2021, n. 2 del 20.12.2021 , n. 3 del 21.12.2021, n. 4 del 
22.12.2021 redatti dalla predetta Commissione Giudicatrice; 
la certificazione della regolarità fom1ale degli atti da parte del Responsabile 
del Procedimento del 27.12.2021; 

DECRETA 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura selettiva, per so li titoli , per l'attribuzione, nei 
limiti delle risorse come rideterminate con D.D.G. n. 1311 del 14. 10.2021 , delle progressioni 
economiche all'interno delle Categorie B, C, D e EP al personale tecnico - amministrativo e 
bibliotecario, in servizio presso l 'Università degli Studi di Magna Grcecia di Catanzaro, con 
rapporto cli lavoro a tempo indeterminato e determìnato di cui al D.R. n. 1622 del 03 .12.2021 . 

88 I 00 Catanzaro - Vi :ik h1r()pa I lnrnli11ì Gcmu111c10J - TL·I. 0% I J 696 I O I - ht, 096 I J6% I 08 



UNIVERSITÀ degl i STUD1 MAGNA GRJEC[A 
di CATANZARO 

ART. 2 - Sono approvate le seguenti graduatorie di merito per ciascuna categoria e posizione 
economica di cui all'Allegato I al presente decreto del quale costit11isce parte integrante. 

ART. 3 - L'efficacia delle suddette graduatorie sarà subordinata all'esito positivo della 
successiva verifica del possesso dei titoli dichiarati dai rispettivi candidati , ai sensi dell'art. 71 del 
D.P.R. n. 445/2000. I passaggi nella posizione economica immediatamente superiore seguiranno 
l'ordine delle graduatorie per ciascuna categoria e posizione economica ; 
A parità di punteggio , prevarrà il candidato con maggiore anzianità di servizio nella pos1Z1011e 
economica. In caso di ulteriore pari tà, prevanà il candidato più giovane d 'età. 

Catanzaro, J.. q [ , .,1. I ;)o 2-A 

Il Rettore 
Prof. Giovam attista De Sarro 

/4 
---::-~:-=-----------------------d 88 100 Catnnzaro - \.'iak I: urnp,1 ! lo, ·olirrì Gt'u11c111e101 - Tc l. 0% I .3h% I O I - Fa\ ()LJ(1 1 . .ì696 I o~ 



Graduatoria da B3 a B4 

Arricchimento 

Posizione 
Formazione professionale Qualità Titoli 

Cognome Nome Obbligatoria derivante delle 
Anzianità 

culturali e Totale 
Economica di servizio 

e Volontaria dall'esperienza prestazioni professionali 
lavorativa 

SACCO GIANFRANCO B3 0,18 20 14 34,180 

Graduatoria da B4 a B5 

Arricchimento 

Formazione professionale Qualità 
Anzianità 

Titoli 
Posizione 

Cognome Nome Obbligatoria derivante delle culturali e Totale 
Economica di servizio 

e Volontaria dall'esperienza prestazioni professionali 

lavorativa 

BRUNO DANIELA B4 0,54 0,02 20 16 0,205 36,765 

TALARICO ANNA B4 0,6565 0,006 20 16 0,01 36,673 

MANCUSO ANTONIO B4 0,42 0,24 20 16 0,01 36,670 

CRISTO FARO TOMMASO B4 0,61 0,035 20 16 0,01 36,655 

DE SANTIS GIAMPIERO B4 0,56 0,025 20 16 0,01 36,595 

GIGLIOTTI MAURA B4 0,565 0,02 20 16 0,01 36,595 

URSETTA ANASTASIA B4 0,494 0,005 20 16 0,04 36,539 

GALLO DOMENICO B4 0,48 0,01 20 16 36,490 

BRUZZESE STEFANIA B4 0,41 0,035 20 16 0,01 36,455 

SIA MARIANNA RITA B4 0,44 0,01 20 16 36,450 

COSIMO VALERIO B4 0,265 0,095 20 16 36,360 

CONSOLI CATERINA B4 0,33 0,02 20 16 0,01 36,360 

COSTA GIULIO B4 0,335 20 16 36,335 

PALERMO KATHARINA ROSINA B4 0,2915 0,03 20 16 0,01 36,332 

VACCARO STEFANIA B4 0,265 20 16 0,01 36,275 

MAURICI ROBERTO B4 0,265 20 16 36,265 



DE LUCA MICHELANGELO B4 0,245 20 16 36,245 

VALLONE ROBERTO B4 0,245 20 16 36,245 

FEO ANNALISA B4 0,22 0,01 20 16 0,01 36,240 

VERALDI MARIA ANTONIA B4 0,24 20 16 36,240 

RENDA MARIA CARMEN B4 0,23 20 16 36,230 

ARROTTA AMEDEO 84 0,155 20 16 36,155 

PARENTELA ALESSANDRO B4 0,13 20 16 0,015 36,145 

VIOTTI MARIAGRAZIA B4 0,115 20 14 0,005 34,120 

ABRAMO STEFANIA B4 0,39 0,01 20 13 0,07 33,470 

MORACE SALVATORE B4 0,245 0,095 20 13 0,03 33,370 

CARFORA ROSARIO B4 0,35 20 13 0,01 33,360 

NISTICO' GIANLUCA B4 0,28 20 13 0,01 33,290 

PIETRAMALA RAFFAELE B4 0,27 20 13 0,01 33,280 

GUARDADEO LAURA B4 0,265 20 13 0,01 33,275 

FAMMARTINO M . GRAZIELLA B4 0,26 20 13 33,260 

BENENATI GIUSEPPE B4 0,24 20 13 0,01 33,250 

RANIERI ANDREA B4 0,09 0,13 20 13 0,02 33,240 

QUARESIMA GIOVANNI B4 0,205 20 13 33,205 

BONGARZONE ROCCO SANDRO B4 0,165 0,02 20 13 0,01 33,195 

Graduatoria da 86 a 87 

Arricchimento 

Formazione professionale Qualità 
Anzianità 

Titoli 
Posizione 

Cognome Nome Obbligatoria derivante delle 
di servizio 

culturali e Totale 
Economica 

e Volontaria dall'esperienza prestazioni professionali 

lavorativa 

CHIODO ILARIO B6 0,27 0,005 20 16 36,275 

ESPOSITO VITALIANO B6 0,095 0,095 20 16 36,190 

DROISE MASSIMILIANO B6 0,18 20 16 36,180 

VILLELLA A. GIANFRANCO B6 0,15 20 16 36,150 

PERRI ANTONIO B6 0,09 20 16 36,090 



Graduatoria da Cl a C2 
Arricchimento 

Formazione professionale 
Qualità Anzianità 

Titoli 
Posizione 

Cognome Nome Obbligatoria derivante culturali e Totale 
Economica delle prestazioni di servizio 

e Volontaria dall'esperienza professionali 

lavorativa 

CARDUCCELLI ROSA Cl 0,260 0,530 20,000 8 ,000 28,790 

LEOPARDI CARMELA Cl 0 ,190 20,000 8 ,000 28,190 

Graduatoria da C2 a C3 
Arricchimento 

Formazione professionale 
Qualità Anzianità 

Titoli 
Posizione 

Cognome Nome 
Economica 

Obbligatoria derivante 
delle prestazioni di servizio 

culturali e Tota IP. 

e Volontaria dall'esperienza professionali 

lavorativa 

CRUGLIANO FRANCESCO C2 0,490 0,105 20,000 14,000 34,595 

BRANCATISANO GIUSEPPINA C2 0,435 0 ,115 20,000 14,000 0 ,008 34,558 

CURCIO SALVATORE C2 0,225 20,000 14,000 34,225 

Graduatoria da C3 a C4 
Arricchimento 

Formazione professionale 
Qualità Anzianità 

Titoli 
Posizione · 

Cognome Nome Obbligatoria derivante 
delle prestazioni di servizio 

culturali e Totale 
Economica 

e Volontaria dall'esperienza professionali 

lavorativa 

COLOSIMO MARIO C3 0,510 0,600 20,000 14,000 35,110 

COM BAR IATI FABIO C3 0,390 0,600 20,000 14,000 34,990 

BARBERI MAURIZIO,CLAUDIO C3 0 ,34 0 ,600 20,000 14,000 34,940 

FRUSTACI FRANCESCA C3 0,310 0 ,630 20,000 14,000 34,940 

GALLO RETTI FIORENZO C3 0 ,185 0,420 20,000 14,000 34,605 

ROMANO PAOLO C3 0,490 0,025 20,000 14,000 0 ,015 34,530 

BOMBARDIERI ATTILIO C3 0,065 0 ,115 20,000 14,000 0,010 34,190 



IDODARO !ALFREDO C3 0,0751 20,oool 14,0001 34,0751 

Graduatoria da C4 a es 
Arricchimento 

Formazione professionale 
Qualità Anzianità 

Titoli 
Posizione 

Cognome Nome Obbligatoria derivante 
delle prestazioni di servizio 

culturali e Totale 
Economica 

e Volontaria dall'esperienza professionali 

lavorativa 

PUTRONE MAURIZIO C4 0,700 2,935 20,000 14,000 37,635 

FIORENTINO ANGELA C4 0,325 3,070 20,000 14,000 37,395 

MAURICI FRANCESCO C4 0,606 0,840 20,000 14,000 35,446 

MAZZA ANDREA C4 0,515 0,620 20,000 14,000 35,135 

MACRILLO' MARIA C4 0,450 0,605 20,000 14,000 35,055 

SEVERINO ELEONORA C4 0,430 0,615 20,000 14,000 35,045 

BORELLI VIVIANA C4 0,345 0,600 20,000 14,000 34,945 

SCARPINO BIANCA C4 0,270 0,620 20,000 14,000 34,890 

DIAMADOPOULO KOSTANTINOS C4 0,245 0,600 20,000 14,000 34,845 

VOCI FRANCESCO C4 0,530 20,000 14,000 34,530 

VACCARI M.CARMELA C4 0,300 0,100 20,000 14,000 34,400 

ROSSANO TERESA C4 0,280 0,240 20,000 12,000 32,520 

CASTIGLIONE ANTONIO C4 0,350 20,000 12,000 32,350 

TASSONE VITO C4 0,310 20,000 12,000 32,310 

NERI ESTER C4 0,200 20,000 12,000 32,200 

BRUNO GIOVANNI C4 0,095 20,000 12,000 32,095 

MAZZA ANNA MARIA C4 20,000 12,000 32,000 

MIGALE LEONARDO C4 0,175 0,080 20,000 8,000 28,255 

SCERBO RAFFAELE C4 0 ,240 0,010 20,000 8 ,000 28,250 

MAGLIOCCO ROSSANA C4 0,185 20,000 8,000 28,185 

PELUZZO SCOLIEF ANNA MARIA C4 0,165 20,000 8,000 28,165 



Graduatoria da es a CG 
Arricchimento 

Formazione professionale 
Qualità Anzianità 

Titoli 
Posizione 

Cognome Nome 
Economica 

Obbligatoria derivante 
delle prestazioni di servizio 

culturali e Totale 

e Volontaria dall'esperienza professionali 

lavorativa 

MAZZA ROMUALDO es 0,355 1,225 20,000 14,000 35,580 

QUATTRONE GIOVANNI es 0,790 0,455 20,000 14,000 0,035 35,280 

BRANDO FELICE ANTONIO es 0,240 0,600 20,000 14,000 34,840 

CANETTI ITALIA es 0,210 0,145 20,000 14,000 34,355 

CRESCINI ALESSANDRA es 0,360 0,105 20,000 12,000 32,465 

CARROZZA CINZIA ARMIDA es 0,270 0,190 20,000 12,000 32,460 

SERRAGO NUNZIATINA es 0,240 0,040 20,000 12,000 32,280 

ROTIROTI NICOLA es 0,095 0,005 20,000 12,000 32,100 

PILUSO FRANCESCO es 0,225 20,000 8,000 28,225 

CHIAPPETTA GIUSEPPE es 0,135 20,000 8,000 28,135 

Graduatoria da C6 a C7 
Arricchimento 

Formazione professionale 
Qualità Anzianità 

Titoli 
Posizione 

Cognome Nome Obbligatoria derivante 
delle prestazioni di servizio 

culturali e Totale 
Economica 

e Volontaria dall'esperienza professionali 

lavorativa 

ROTUNDO SALVATORE C6 0,415 0,600 20,000 14,000 35,015 

COSENTINO GIUSEPPINA C6 0,390 0,600 20,000 14,000 34,990 

GRANDINETTI GIOVANNI C6 0,425 0,320 20,000 14,000 34,745 

CANCELLERI GIUSEPPE C6 0,480 0,045 20,000 14,000 34,525 

ALOI ELENA C6 0,380 20,000 14,000 34,380 

COSTA NICOLA C6 0,315 20,000 14,000 0,045 34,360 

CURCIO ANTONIO C6 0,34 0,020 20,000 14,000 34,360 

MACRI' TIZIANA CLARA C6 0,295 0,005 20,000 14,000 34,300 

FABIANI COSIMO C6 0,355 0,120 20,000 12,000 32,475 



STAGLIANO' GIOVANNI M. C6 0,410 20,000 12,000 32,410 

SACCO NIVES C6 0,325 0,035 20,000 12,000 32,360 

FRANGI PANE GUIDO C6 0,215 20,000 12,000 32,215 

SANZI GIUSEPPE C6 0,205 20,000 8,000 28,205 



Graduatoria da D2 a D3 

Arricchimento 

Formazione professionale Qualità 
Anzianità 

Titoli 
Posizione 

Cognome Nome Obbligatoria derivante delle 
di servizio 

culturali e Totale 
Economica 

e Volontaria dall'esperienza prestazioni professionali 

lavorativa 

NISTICO' MARIA CATERINA D2 0,245 25 15 40,245 

LEDONNE RENATO D2 0,315 0,46 25 14 39,775 

ROMBOLA' FORTUNATA D2 0,33 0,885 25 12 38,215 

CARTAGINESE ROSA CARLA D2 0,465 0,54 25 12 38,005 

SANTISE ROBERTA D2 0,27 0,5 25 12 37,770 

TALARICO ANGELINO D2 0,19 25 8 33,190 

SERVELLO BRUNO D2 0,15 0,02 25 8 33,170 

Graduatoria da D3 a D4 

Arricchimento 

Formazione professionale Qualità 
Anzianità 

Titoli 
Posizione 

Cognome Nome Obbligatoria derivante delle 
di servizio 

culturali e Totale 
Economica 

e Volontaria dall'esperienza prestazioni professionali 

lavorativa 

QUARESIMA BARBARA D3 0,335 0,1 25 14 39,4350 

INZITARI MARIA TERESA D3 0,32 0,28 25 12 37,6000 



BAUDI FRANCESCO D3 0,21 0,061 251 12 37,2700 

LA BANCA POMPEO D3 0,09 1,0351 251 8 34,1250 

Graduatoria da D4 a DS 

Arricchimento 

Posizione 
Formazione professionale Qualità Titoli 

Cognome Nome Obbligatoria derivante delle 
Anzianità 

culturali e Totale 
Economica di servizio 

e Volontaria dall'esperienza prestazioni professionali 

lavorativa 

MELECRINIS MARIA ORNELLA D4 0,295 0,66 25 12 37,955 

LAMBERTI ANGELO GIUSEPPE D4 0,54 0,154 25 12 37,694 

Graduatoria da osa DG 

Arricchimento 

Posizione 
Formazione professionale Qualità 

Anzianità 
Titoli 

Cognome Nome Obbligatoria derivante delle 
di servizio 

culturali e Totale 
Economica 

e Volontaria dall'esperienza prestazioni professionali 

lavorativa 

VENTRICE DOMENICO D5 0,2 0,5 25 12 37,700 

POLITI GIOVANNI BOSCO D5 0,235 0,02 25 12 37,255 

Graduatoria da DG a D7 



Arricchimento 

Formazione professionale Qualità 
Anzianità 

Titoli 
Posizione 

Cognome Nome Obbligatoria derivante delle 
di servizio 

culturali e Totale 
Economica 

e Volontaria dall'esperienza prestazioni professionali 

lavorativa 

DI MARTINO MARIA TERESA D6 0,335 0,475 25 12 37,810 

BERLINGHIERI MARIA CONCETTA D6 0,11 0,015 25 8 33,125 

Graduatoria da D7 a D8 

Arricchimento 

Formazione professionale Qualità 
Anzianità 

Titoli 
Posizione 

Cognome Nome Obbligatoria derivante delle 
di servizio 

culturali e Totale 
Economica 

e Volontaria dall'esperienza prestazioni professionali 

lavorativa 

FALBO MARIA CARMINE D7 0,235 0,095 25 12 37,330 



Graduatoria da EPl a EP2 

Arricchimento 

Formazione professionale Qualità 
Anzianità 

Titoli 
Posizione 

Cognome Nome Obbligatoria derivante delle 
di servizio 

culturali e Totale 
Economica 

e Volontaria dall'esperienza prestazioni professionali 

lavorativa 

LEO STEFANIA FATIMA EPl 0,405 5,6 25 8 39,005 

PUNTURIERO ROSARIO DOMENICO EPl 0,235 2,27 25 10 37,505 

CONSOLI ELEONORA EPl 0,6 3,36 25 8 36,960 

SARACENO ENZO EPl 0,38 0,715 25 10 36,095 

AUDINO CARMELINA LUIGINA EPl 0,45 1,06 25 8 0,005 34,515 

AVOLIO MICHELINO EPl 0,43 o;665 25 8 0,02 34,115 

Graduatoria da EP2 a EP3 

Arricchimento 

Formazione professionale Qualità 
Anzianità 

Titoli 
Posizione 

Cognome Nome Obbligatoria derivante delle 
di servizio 

culturali e Totale 
Economica 

e Volontaria dall'esperienza prestazioni professionali 

lavorativa 

CERAVOLO GIUSEPPE EP2 0,33 2,625 25 10 37,955 

COLAFATI GRAZIA EP2 0,385 0,55 25 10 35,935 



Graduatoria da EPS a EP6 

Arricchimento 

Posizione 
Formazione professionale Qualità 

Anzianità 
Titoli 

Cognome Nome 
Economica 

Obbligatoria derivante delle 
di servizio 

culturali e Totale 

e Volontaria da Il' esperienza prestazioni professionali 

lavorativa 

SCOZZAFAVA ANTONELLA EP5 0,485 0,635 25 10 36,120 


